TERESINA - PISegunda-feira, 17 de julho de 2006 - Nº 133

7

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  135/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    2242/2005
OBJETO:  Execução dos serviços de Melhoramento em Revestimento Primário
(Canteiro de Obras e Acampamento, Mobilização e Desmobilização, Terraplenagem,
Revestimento Primário e Obras de Arte Correntes  – OAC), na Rodovia de Ligação,
Trecho: Entr. BR-316 (Santa Helena)/Costa/Grotão, com uma extensão de 12,00 Km,
pelo prazo  60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA FÊNIX LTDA
VALOR:  R$  144.445,56  (cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta
e cinco reais e cinquenta e seis centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   016/2006
DATA:        28  de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho/Sócio Administrador da Const. Fênix Ltda.

P. P. 2570

O U T R O S

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA FAZENDA MILHÃS, CNPJ Nº
05.400.830/0001-20 LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE GEMINIANO – PI, TORNA
PÚBLICO REQUEREU A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DOS RECURSOS
NATURAIS - SEMAR, PEDIDO DE LICENÇA PREVIA (LP), LICENÇA INSTALAÇÃO
(LI) E LICENÇA DE O PERAÇÃO (LO), PARA PERFURAÇÃO DE 01 (UM) POÇO
TUBULAR BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA E DIREITO DE USO DOS RECURSOS
HIDRICOS PARA ABASTECIMENTO HUMANO E ANIMAL CONFORME
DESCRIMINAÇÃO ABAIXO: LOCALIDADE MILHÃS LATITUDE: 07º 16´14,8´´ -
LONGITUDE: 41º 12´42,5´  ́- VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO 3.504m3/ANO – BACIA
PARNAIBA SUB-BACIA CANIDÉ.

AGESPISA – ÁGUAS E ESGOTO DO PIAUÍ S/A CNPJ Nº 06.845.747/0001-27, INSC.
EST. Nº 19.301.656-7, COM SEDE A AV. MAL. CATELO BRANCO Nº 101 TERESINA -
PI, TORNA PÚBLICO REQUEREU A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS NATURAIS - SEMAR, PEDIDO DE LICENÇA PREVIA (LP), LICENÇA
INSTALAÇÃO (LI) E LICENÇA DE O PERAÇÃO (LO), PARA PERFURAÇÃO DE 01
(UM) POÇO TUBULAR BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA E DIREITO DE USO
DOS RECURSOS HIDRICOS PARA ABASTECIMENTO HUMANO NA LOCALIDADE
GATINHO III (CASA DE CHICO LIMA) MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
DO PIAUÍ–PI CONFORME DESCRIMINAÇÃO ABAIXO: LOCALIDADE GATINHO
III LATITUDE: 08º 04´ 31,1´´ - LONGITUDE: 41º 40´ 42,2´´ - VOLUME DE ÁGUA
REQUERIDO 87.600m3/ANO – BACIA PARNAIBA SUB-BACIA CANIDÉ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS – PI, CNPJ Nº 06.553.713/0001-
69, LOCALIZADA A PRAÇA LICINIO PEREIRA, Nº 24 – CENTRO, TORNA PÚBLICO
REQUEREU A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS -
SEMAR, PEDIDO DE LICENÇA PREVIA (LP), LICENÇA INSTALAÇÃO (LI) E
LICENÇA DE O PERAÇÃO (LO), PARA PERFURAÇÃO DE 01 (UM) POÇO TUBULAR
BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA E DIREITO DE USO DOS RECURSOS HIDRICOS
PARA ABASTECIMENTO HUMANO NA LOCALIDADE CHAPADA DO LAJEDO
CONFORME DESCRIMINAÇÃO ABAIXO: LOCALIDADE CHAPADA DO LAJEDO
LATITUDE: 06º 57´ 16,5´´ - LONGITUDE: 41º 07´ 38,9´´ - VOLUME DE ÁGUA
REQUERIDO 3.380m3/ANO – BACIA PARNAIBA SUB-BACIA CANIDÉ.

P. P. 2552

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC

AVISO DE LICITAÇÃO
Convite 009/2006

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: CONVITE Nº 009/2006
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática (Microcompuadores e estabilizadores).
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 0100.001.001 – Recursos de Tesouro Estadual
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser adquiridos por
qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão Permanente de Licitação
da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-
Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de uma taxa não reembolsável de R$ 5,00 (cinco reais)
na Conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de ressarcimento de reprodução do
instrumento convocatório, em dias úteis de segunda a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a)   Recebimento: 25 de Julho de 2006, às 9:00 (nove) horas;
b)    Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado no 3º

pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima mencionado,
em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h, ou através do tel. (086) 3221-5540 e
e-mail cpl_sascpi@hotmail.com.

Teresina – PI, 14 de Julho de 2006.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.
P. P. 2573

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  127/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    2067/2005
OBJETO:  Execução dos serviços de TAPA BURACO (AAUF): Tapa Buraco Asfáltico,
na Rodovia PI-141, Trecho: São João do Piauí/Brejo do Piauí/Entr. PI-140, com uma
extensão de 77,00 Km e 6,00 m de largura, pelo prazo  60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR:  R$  128.684,96 ( cento e vinte e  oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e
noventa e seis centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   051/2006
DATA: 28  de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e
Luiz Francisco do Rego Monteiro Filho/Rep. Legal/Reconcret – Rec. e Const. Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  131/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0978/2006
OBJETO:  Serviços de Conservação: Terraplenagem e Revestimento Primário na
Rodovia PI-224, trecho: São Miguel da Baixa Grande/Prata do Piauí, com uma extensão
de 26,30 Km e 6,00 m de largura, pelo prazo  60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA VR2  LTDA
VALOR:  R$  137.544,88 (cento e trinta e sete mil, quinhentos e quarenta e quatro
reais e oitenta e  oito centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº  074/2006
DATA:        28  de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e
Vladimir Lopes Carvalho Sócio/ Diretor Técnico/ Construtora VR2 Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  132/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0466/2006
OBJETO: Serviços de  Recuperação com Adição de Material e Patrolamento(
Terraplenagem e Revestimento Primário na Rodovia Municipal (Barras / São João do
Arraial / Esperantina),  trecho: Loc. Mocambo / Loc. Faveira, com uma extensão de
28,50 Km e 5,00 m de largura, pelo prazo  60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  LOCADORA DE MÁQUINAS SÃO BENEDITO
VALOR:  R$  142.216,00 (cento e quarenta  e dois mil, duzentos e dezesseis reais).
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº  059/2006
DATA:  28  de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e
Máximo José de Sampaio Medeiros Sócio/ Gerente/ Loc. de Máquinas S. Benedito

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  94/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0660/2006
OBJETO:  Contratação de uma empresa para elaboração dos Estudos Ambientais na
Rodovia PI-465/459, Trecho: Entr. BR-020 (São João do Piaui)/ Campo Alegre do Fidalgo/
Lagoa do Barro/Queimada Nova, Rodovia PI-464,Trecho: Entr. BR-020/ Pedro
Laurentino, Rodovia PI-249/Trecho: Paes Landim/ Socorro do Piauí, Rodovia PI-143/
Trecho: Entr. BR-020 (Simplício Mendes) Conceição do Canidé/ Jacobina do Piaui
(LOTE II), pelo prazo  30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA:  ECOPLAN – CONSULTORIA E PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA
VALOR:  R$  63.240,50 (sessenta e três mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta
centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº  061/2006
DATA:    26  de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e
José Freire Furtado/Sócio/Ecoplan Consultoria P. Ambiental Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  128/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0178/2006
OBJETO:  para execução dos Serviços de roçada manual nas Rodovias   PI-0114,
Trecho: Campo Maior / Cabeceiras, com uma extensão de 44,00 Km e 6,00 m de largura;
Rodovia PI-141, Trecho: Brejo do Piauí/ São João do Piauí, com uma extensão de 66,00
Km e 6,00 de largura; Pi- 381, Trecho: São Miguel do Fidalgo/ Paes Landim, com uma
extensão de 29,00 Km e 6,00 m de largura pelo prazo  60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUGOMES  LTDA
VALOR:  R$  49.530,45 ( quarenta e nove mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e
cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº  0036/2006
DATA:    28  de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e
Robert Ibiapina Gomes/ Sócio- Gerente / Construgomes  Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  129/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0178/2006
OBJETO:  Execução dos serviços de roçada manual nas Rodovias   PI-383,  com
extensão de 12,00 km; PI-236; 387, com uma extensão de 71,00 km; PI-244, com uma
extensão de 47,00 km; PI-215, com uma extensão de 29,00 km; PI-361, com uma extensão
de 38,00 km; PI-384, PI-236, com uma extensão de 15,00 km; PI-373/217, com uma extensão
de 56,00 km; PI-120, com uma extensão de 19,00 km e 6,00 de largura; PI-385, com uma
extensão de 18,00 km; PI-221, com uma extensão de 30,00 km; PI-231/360/236, com uma
extensão de 49,00 km e PI-388, com uma extensão de 16,00 km, totalizando 400,00 km,
pelo prazo  90 (noventa) dias corridos.
CONTRATADA:  ETEC – EMPRESA TÉCNICA DE CONSTRUÇOES LTDA
VALOR:  R$ 143.308,80 (cento e quarenta e três mil, trezentos e oito reais e oitenta
centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº  057/2006
DATA:    28  de   junho   de 2006
ASSINATURAS:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Regino
Rodrigues Lima/Sócio Administrador/Etec Emp. Técnica de C. e Serv. Ltda